СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Пятьдесят шестой очередной сессии)

от 15.10.2019 г.                                                                                          № 178

О назначении  публичных слушаний

Руководствуясь      статьей  28  Федерального  закона  от    06.10.2003
№131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Совет  депутатов  Совхозного  сельсовета
Искитимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания вопрос «О проекте решения о

внесении  изменений   и  дополнений  в  Устав   Совхозного  сельсовета
Искитимского района Новосибирской области».

2. Публичные  слушания  по  обсуждению  проекта  решения  о
внесении изменений   в Устав  Совхозного  сельсовета Искитимского района
Новосибирской  области назначить  на  26.11.2019  года  в  здании  МАУК
«Лебедевский  центр  досуга»  по  адресу:  Новосибирская  область,
Искитимский район, с. Лебедевка, ул. Центральная, д. 54 в 13.00 часов.

3. Утвердить состав рабочей  группы по подготовке и проведению
публичных слушаний в составе 3 (трех) человек:

1)     Тестов С.В. –   председатель рабочей группы, председатель Совета
депутатов  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской
области;

2)   Мякишева Г.А.  – специалист администрации Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области;

3)  Платонов  И.С.  –  депутат  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета
Искитимского района Новосибирской области.

4.  Ознакомление  с  проектом  решения  о  внесении  изменений   и
дополнений   в  Устав   Совхозного  сельсовета  Искитимского  района
Новосибирской  области  и  порядком  и  формой  внесения  участниками
публичных  слушаний  предложений  и  замечаний,  касающихся  проекта,
осуществлять  на  официальном  сайте  Совхозного  сельсовета  и  в
периодическом  печатном  издании  Совхозного  сельсовета  «Вестник
Совхозного сельсовета» от 17.10.2019 № 77 (85).

5.   Определить  срок  приема  предложений  населения  по  обсуждению
проекта решения о внесении изменений  и дополнений  в Устав  Совхозного
сельсовета Искитимского района Новосибирской области до 25.11.2019 года
по  адресу:  Искитимский  район,  с.  Лебедевка,  ул.  Центральная,  д.  44а  в
здании администрации или по электронной почте (e-mail: asovhadm  @  mail  .  ru  ).

mailto:asovhadm@mail.ru

6. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после  его  подписания  и
подлежит официальному опубликованию.

Глава
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
____________________
        Н.Г. Орлов

      Председатель Совета депутатов
            Совхозного сельсовета
      Искитимского района
      Новосибирской области
       ____________________
               С.В. Тестов

Приложение 1
                                                                     к решению Совета депутатов

Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области

от 15.10.2019  года  №  178

Проект муниципального правового акта
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ

СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В уставе пункт 1 статьи 8 «Муниципальные выборы» вместо:
«1.  Муниципальные  выборы  проводятся  в  целях  избрания  депутатов

Совета депутатов  на основе всеобщего, равного и прямого избирательного
права при тайном голосовании.

Выборы  депутатов  Совета  депутатов  проводятся  по  мажоритарной
избирательной   системе   относительного  большинства  по  одному
многомандатному округу, включающему в себя всю территорию Совхозного
сельсовета.  Количество  мандатов  подлежащих  распределению  в  таком
многомандатном  избирательном  округе  равно  установленной  численности
депутатов  Совета  депутатов.  Каждый  избиратель  имеет  один  голос.
Избранными  считаются  кандидаты,  набравшие  наибольшее  количество
голосов избирателей относительно других кандидатов.»

изложить в следующей редакции:
«1.  Муниципальные  выборы  проводятся  в  целях  избрания  депутатов

Совета депутатов  на основе всеобщего, равного и прямого избирательного
права при тайном голосовании.

Выборы  депутатов  Совета  депутатов  проводятся  по  мажоритарной
избирательной  системе  относительного большинства по 10 одномандатным
избирательным округам, образуемым на территории Совхозного сельсовета.
Каждый избиратель имеет один голос.  Избранными считаются кандидаты,
набравшие  наибольшее  количество  голосов  избирателей  относительно
других кандидатов.».

Глава
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
____________________
        Н.Г. Орлов

      Председатель Совета депутатов
      Совхозного сельсовета
      Искитимского района
      Новосибирской области
       ____________________
               С.В. Тестов

Приложение 2
                                                                     к решению Совета депутатов

Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области

от 15.10.2019  года  №  178

На публичные слушания представляется вопрос
«О  проекте  решения  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав

Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
      (наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях)

Перечень информационных материалов к проекту:
1. Проект муниципального правового акта «О внесении изменений

в  устав  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской
области».

       Публичные слушания проводятся 26.11.2019.

                                                   (срок проведения публичных слушаний)

Проект,    подлежащий    рассмотрению   на    публичных      слушаниях,
представлен    на    экспозиции    по    адресу: с. Лебедевка, ул. Центральная,
44а.

Экспозиция открыта с 17.10.2019 (дата открытия экспозиции) по 25.11.2019
(дата закрытия экспозиции).

Посещение  экспозиции  возможно   в  рабочие  дни  Администрации
Совхозного сельсовета  Искитимского района Новосибирской области:

понедельник – четверг  с 08:00 до 16:00,
    пятница с 08:00 до 14:00.
      (дни и часы посещения)
Собрание  участников  публичных  слушаний состоится:
                                    26.11.2019 года в 13.00
                                                            (дата, время)
по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, с. Лебедевка,

ул. Центральная, д. 54 в здании МАУК «Лебедевский центр досуга».
Проект,    подлежащий    рассмотрению   на    публичных  слушаниях,

размещен на официальном сайте: http      :      sovhozny      .      nso      .      ru      .
                    (официальный   сайт   органа    местного самоуправления)
В   период   размещения  проекта,  подлежащего  рассмотрению  на

публичных  слушаниях  и   проведения   экспозиции  участники   публичных
 слушаний  имеют  право  вносить  предложения  и замечания:

    1)   в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения  собрания
участников публичных слушаний;

    2)  в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
    3)   посредством   записи   в  книге  (журнале)  учета  посетителей

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

    Организатор    публичных  слушаний  Совет  депутатов  Совхозного
сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

	РЕШЕНИЕ
	О назначении публичных слушаний